
1Quinta-feira, 31 de março de 2022JORNAL DA FRONTEIRAwww.jornaldafronteira.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO 
SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DO CONTRATO Nº   0452/2021
Tomada de preços nº 006/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO 
SUDOESTE - PR

CONTRATADA:  ALEXANDRE EMANUEL SCHREINER
CNPJ Nº 07.426.663/0001-11

Representante: ALEXANDRE EMANUEL SCHREINER
CPF nº 007.245.049-58

OBJETO: Contratação de empresa para execução de 
revitalização e deslocamento da Praça

Lions, e construção da Praça Vila Aurora, conforme memorial, 
projetos e planilhas.

VALOR TOTAL:  R$ 285.650,00 (Duzentos e Oitenta e Cinco 
Mil, Seiscentos e Cinquenta Reais)

PRAZO EXECUÇÃO DA OBRA: 180 Dias
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 07/10/2022

Santo Antonio do Sudoeste, em 08/10/2021.

RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO 
SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DO CONTRATO Nº 063/2022
Processo inexigibilidade nº 014/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO 
SUDOESTE - PR

CONTRATADA:  VALMIR GOMES
CPF nº 000.907.289-63

Representante: VALMIR GOMES
CPF nº 000.907.289-63

OBJETO: Credenciamento para Aquisição de gêneros 
alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor 

Familiar Rural, em atendimento ao Programa Nacional de 
Alimentação Escolar – PNAE, nas escolas municipais, centros 

municipais de educação infantil e escola de ensino especial, 
conforme quantidades, especificações, exigências e condições 

estabelecidas no Chamamento 001/2022.
VALOR TOTAL:  R$ 16.000,00 (Dezesseis Mil Reais)

VIGÊNCIA: 28/03/2023
Santo Antonio do Sudoeste, em 29/03/2022.

RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO 
SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DO CONTRATO Nº 062/2022
Processo dispensa nº 018/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO 
SUDOESTE - PR

CONTRATADA:  DMB DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS BELTRÃO EIRELI

CNPJ Nº 34.093.466/0001-09
Representante: ALEX BERTULINI

CPF nº 029.844.109-80
OBJETO: Aquisição de medicamentos para atender a Secretaria 

de Saúde do município..
VALOR TOTAL:  R$ 17.768,10 (Dezessete Mil, Setecentos e 

Sessenta e Oito Reais e Dez Centavos).
VIGÊNCIA: 27/03/2023

Santo Antonio do Sudoeste, em 28/03/2022.

RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO 
SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO ADITIVO Nº 3   DO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO Nº 129/2019

Processo inexigibilidade nº 16/2019
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação 
de serviços Médicos Psiquiatra, Medico Neuropediatra, Medico 

Clinico Geral para atendimento na ESF (Estratégia Saúde da 
Família) e medico clinico geral para o NIS I (Núcleo Integrado 
de Saúde) - de acordo com o Chamamento Público 003/2019.

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO 
SUDOESTE - PR;

CONTRATADA: URGELIO DE FREITAS VIEIRA E CIA 
LTDA; 

VALOR: R$ 247.897,20
DATA DA ASSINATURA: 28/03/2022  

Pela contratante: RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito 
Municipal 

e pela contratada: URGELIO DE FREITAS VIEIRA - 
Representante Legal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO 
SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 31/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0102/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO 
SUDOESTE - PR

CONTRATADA:  CONCRECAW CONCRETOS LTDA- EPP
CNPJ Nº 17.662.924/0001-56

Representante: CARLOS LEANDRO TSCHÁ
CPF nº 638.493.059-53

OBJETO: Registro de preços para eventuais aquisições de 
CBUQ e Concreto Usinado 20 e 25 mpa, de uso do município de 

Santo Antonio do Sudoeste - Pr..
VALOR TOTAL:  R$ 221.250,00 (Duzentos e Vinte e Um Mil, 

Duzentos e Cinquenta Reais)
VIGÊNCIA: 28/09/2022

Santo Antonio do Sudoeste, em 29/09/2021.

RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

_______________________________________________________                  _____________________________ 

AV. WASHINGTON LUIZ, 150 - Fone/Fax (049) 3644-1319 e 3644-0927 - E-mail: central@camaradc.sc.gov.br 

CEP 89.950-000                                   DIONISIO CERQUEIRA                                      SANTA CATARINA 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 

DIONÍSIO CERQUEIRA - SC 

EXTRATO CONTRATUAL 

Contrato Nº..: 007/2022 

Contratante..: CAMARA MUNICIPAL DE DIONISIO CERQUEIRA 

Contratada....: BETHA SISTEMAS LTDA 

Valor............: R$  38.368,35   (trinta e oito mil, trezentos e sessenta e oito reais e trinta e cinco centavos). 

Vigência........: Início: 01/04/2022 Término: 01/04/2023 

Recursos.......: 0.1.00.0080.00 - RECURSOS ORDINÁRIOS 

Dotações utilizadas: 10.001.01.031.0001.2001.3.3.90.00.00 (3) - Manutenção, Coordenação e 
Desenvolvimento das Atividades do Poder Legislativo 

Compl. Elemento: 3.3.90.40.01.00.00.00 – Locação de Equipamentos e Softwares  

Objeto :    Contratação de empresa especializada para fornecimento de licença de uso dos aplicativos 
de gestão pública, com acesso simultâneo de usuários, dos sistemas de: Compras, Contratos, 
Controladoria, Prestação de Contas, Contabilidade, Documentos, e-Social,  Folha, Patrimônio, 
Recursos Humanos, Tesouraria e Transparência. Também constitui objeto desta licitação a 
conversão, a implantação, o treinamento e serviços técnicos necessários à perfeita implantação e 
manutenção dos sistemas. 

 

Dionísio Cerqueira/SC, 28 de março de 2022. 
 
 
_____________________________   _____________________________                                                                       
CÂMARA MUNICIPAL DE                    BETHA SISTEMAS LTDA. 
DIONÍSIO CERQUEIRA                                                     CONTRATADA 
     CONTRATANTE       
 
 

 

 

PORTARIA N.º 2.687/2022

O Prefeito Municipal de Pinhal de São Bento, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais,

R E S O L V E
  

Art.  1º CONCEDER,  a  Servidora  Pública  Municipal  TATIANE  DABILA  SCHEID,

portador da cédula de identidade nº 12.309.213-9 SSP/PR e CPF nº 078.812.249-59,

ocupante do Cargo de Provimento Dentista, Nível -02A, referência A01 do Quadro de

Pessoal  deste  Executivo  Municipal,  licença   para  tratamento  de  saúde,  em

conformidade com o atestado médico datado em 28/03/2022.

Art.  2º A  remuneração  correspondente  ao  período  de  afastamento,  os  primeiros
quinze  dias  o  pagamento  será  efetuado  pelo  Município, e  o  restante  será  pago
diretamente pelo INSS.

Art.  3º Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,  revogadas  as

disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Pinhal de São Bento, Estado do Paraná em
28 de março de 2022.

Publique-se

PAULO FALCADE DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

PORTARIA N.2.688/2022

O Prefeito  Municipal  de  Pinhal  de  São Bento,  Estado do  Paraná,  no  uso  de  suas

atribuições legais,

R E S O L V E

  

Art.  1º  -  PRORROGAR,  a  licença  para  tratamento  de  saúde  da  servidora  pública

municipal  MARIA  TEREZINHA  DE  OLIVEIRA  ALVES,  matricula  funcional  nº  309-1

portadora do RG nº. 7.155.642-5/PR e CPF Nº 031.489.119-62, ocupante do Cargo de

Provimento Efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais, Nível 15-A, lotada no Departamento

de Ensino, em conformidade com atestado médico datado em 24 de março de 2022.

Art. 2º - A remuneração correspondente ao período de licença será pago diretamente

pelo INSS.

Art.  3º  -  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,  revogadas  as

disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Pinhal de São Bento, Estado do Paraná em 29 de

março de 2022.

 

Publique-se

PAULO FALCADE DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA
ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Licitatório 34/2022-PM
Dispensa de Licitação 12/2022-PM

Chamada Pública 01/2022 - PM

O Município de PRINCESA/SC torna público que realizará 
licitação PÚBLICA, destinada à “AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO 
EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, QUE SERÃO 

UTILIZADOS NA CONFECÇÃO DA MERENDA ESCOLAR 
DOS EDUCANDÁRIOS MUNICIPAIS, DESTINADOS 
AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE.” A apresentação de 

proposta será até às 08h00min, do dia 20 de abril de 2022, no 
Departamento de Compras, Contratos e Licitações, na sede da 
Prefeitura Municipal, situada na Rua Rio Grande do Sul, 545, 
Centro – Princesa/SC. Cópia do edital e maiores informações 

podem ser obtidas no endereço citado, em dias úteis, das 
07:30 às 11:30 e das 13:00 às 17:00 horas, pelo telefone (49) 
3641.0059, pelo e-mail compras@princesa.sc.gov.br ou no 

endereço eletrônico https://princesa.atende.net/cidadao Princesa/
SC, 29 de março de 2022. 

Edilson Miguel Volkweis – Prefeito Municipal.


